АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13.08.2019                                                                                                        №  852

г. Лесной

О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию

граждан, проживающих на территории городского округа «Город Лесной»

В связи с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.04.2019
№ 136, во исполнение постановления администрации городского округа «Город
Лесной» от 20.05.2019 № 511 «О внесении изменений в устав муниципального
казенного учреждения «Информационно-методический центр»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав Координационного совета по патриотическому воспитанию

граждан, проживающих на территории городского округа «Город Лесной»
(приложение № 1).

1.2. Положение о Координационном совете по патриотическому воспитанию
граждан, проживающих на территории городского округа «Город Лесной»
(приложение № 2).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление главы администрации городского округа «Город Лесной»

от 25.10.2010 № 722 «Об утверждении положения о Координационном совете по
патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории городского
округа «Город Лесной».
 2.2. Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от
26.04.2018 № 518 «О внесении изменений в постановление главы администрации
городского округа «Город Лесной» от 25.10.2010 № 722 «Об утверждении
положения о Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан,
проживающих на территории городского округа «Город Лесной».

2.3. Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от
26.04.2018 № 519 «О создании Координационного совета по патриотическому
воспитанию граждан, проживающих на территории городского округа «Город
Лесной».

2

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» и муниципального казенного
учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город
Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                      С.Е. Черепанов

3

СОСТАВ
Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан,

проживающих на территории городского округа «Город Лесной»

Председатель:
Виноградова Е.А. –  заместитель главы администрации городского

округа «Город Лесной» по вопросам  образования,
культуры и спорта.

Заместитель председателя:
Левина И.В. –  директор муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр».
Ответственный секретарь:
Бучельникова Т.Е. –  главный специалист муниципального казенного

учреждения «Информационно-методический
центр».

Члены Координационного совета:
Андриевская Н.В.  – начальник отдела по физической культуре, спорту

и социальной политике администрации городского
округа «Город Лесной»;

Неклюдов Е.М. –  начальник управления документационного
обеспечения, информационно-аналитической и
организационной работы администрации
городского округа «Город Лесной»;

Парамонов А.П. –  начальник муниципального казенного учреждения
«Управление образования администрации
городского округа «Город Лесной»;

Улыбушев В.В. –  начальник муниципального казенного учреждения
«Отдел культуры администрации городского
округа «Город Лесной»;

Гущин Е.В. –  начальник территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти
Свердловской области - Управление социальной
политики Министерства социальной политики
Свердловской области по г. Лесному
(по согласованию);

 Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город
Лесной»
от 13.08.2019 № 852

4

Шабанов Д.Л. –  командир ФКУ «Войсковая часть 3275 войск
Национальной Гвардии Российской Федерации»
(по согласованию);

Луконин А.А. –  командир ФГУ «Войсковая часть 40274»
(по согласованию);

Дощенников А.Ю. –  начальник ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России
(по согласованию);

Мишуков В.В.  –  начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России
(по согласованию);

Машукова Н.А. –  директор автономной  некоммерческой
организации «Центр правовой и социальной
поддержки населения городского округа
«Город Лесной» (по согласованию);

Краснослободцева Н.В. –  начальник отдела социального развития,
общественных связей и корпоративной
деятельности ФГУП «Комбинат
«Электрохимприбор» (по согласованию);

Миронов С.В. –  начальник отдела военного комиссариата
Свердловской области по городам Нижняя Тура,
Лесной и Верхотурскому уезду (по согласованию);

Тамаров В.В. –  председатель местного отделения «Добровольного
общественного содействия армии, авиации и флоту
России» г. Лесной Свердловской области
(по согласованию);

Маркелова Н.И.  –  председатель Комитета солдатских матерей города
Лесного (по согласованию);

Кравченко К.В. –  председатель общественного объединения
ветеранов боевых действий и локальных войн
города Лесного (по согласованию);

Рябцун В.В. –  директор Технологического института – филиала
«Национального исследовательского ядерного
университета «МИФИ» (по согласованию);

Бацунова Н.А. –  директор ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум
имени О.В. Терёшкина» (по согласованию).

5

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан,

проживающих на территории городского округа «Город Лесной»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан,
проживающих на территории городского округа «Город Лесной» (далее Совет)
является консультативно-совещательным органом администрации городского
округа «Город Лесной».

2. Совет строит свою работу на основе взаимодействия с органами местного
самоуправления, общественными объединениями города и Свердловской области, а
также с предприятиями, организациями и учреждениями по вопросам планирования
и проведения работы по гражданскому, нравственному и военно-патриотическому
воспитанию граждан, проживающих на территории городского округа «Город
Лесной».

3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными актами
Свердловской области, Уставом городского округа «Город Лесной», а также
настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

4. Координация деятельности органов местного самоуправления,
общественных организаций в вопросах реализации мероприятий и программ
патриотической направленности.

5. Выработка единой политики в отношении развития и совершенствования
системы гражданского и патриотического воспитания граждан.

6. Пропаганда идей государственности и патриотизма, формирование у
молодежи патриотических ценностей, уважение к культурному и историческому
наследию России, Свердловской области.

3. ФУНКЦИИ СОВЕТА

7. Проведение анализа и оценки состояния гражданского и патриотического

 Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город
Лесной»
от 13.08.2019 № 852

6

воспитания граждан, проживающих на территории городского округа «Город
Лесной».

8. Участие в разработке и реализации программ и мероприятий по
патриотическому воспитанию граждан.

9. Изучение, обобщение и распространение лучшего опыта работы по
гражданскому и патриотическому воспитанию граждан в городском округе «Город
Лесной».

10. Подготовка предложений и рекомендаций по привлечению средств
массовой информации к участию в патриотическом воспитании граждан.

11. Общее руководство проведением мероприятий патриотической
направленности.

4. ПРАВА СОВЕТА

12. Запрашивать в установленном порядке от структурных подразделений
органов местного самоуправления, а также предприятий, организаций, учреждений
и общественных объединений информацию по вопросам патриотического
воспитания граждан.

13. Заслушивать на заседаниях руководителей органов местного
самоуправления, а также предприятий, организаций, учреждений и общественных
объединений по вопросам патриотического воспитания граждан и исполнения
мероприятий программ.

14. Создавать при необходимости рабочие группы из представителей
администрации городского округа «Город Лесной», специалистов, представителей
муниципальных, иных учреждений и общественных объединений для оперативной и
качественной подготовки документов и решений в сфере патриотического
воспитания.

15. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам
патриотического воспитания, требующим решения администрации городского
округа «Город Лесной».

5. СОСТАВ СОВЕТА И РЕГЛАМЕНТ ЕГО РАБОТЫ

16. Состав Совета утверждается постановлением администрации городского
округа «Город Лесной».

17. Совет возглавляет председатель, который организует его работу и ведет
заседания. При отсутствии председателя Совет возглавляет его заместитель.

18. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,
утвержденным председателем.

19. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца, считаются
правомочными, если на них присутствует не менее половины его членов. Дату,
повестку дня заседания и порядок проведения определяет председатель Совета.

20. Решение Совета принимается простым большинством голосов
присутствующих членов Совета и оформляется протоколом. В случае равенства
голосов решающим является голос председателя Совета.

7

21. На заседания Совета могут приглашаться представители организаций,
общественных объединений, не входящих в состав Совета.

22. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
возлагается на муниципальное казенное учреждение «Информационно-
методический центр» и осуществляется ответственным секретарем.

23. Ответственный секретарь Совета осуществляет подготовку проектов
планов работы Совета, необходимых документов и аналитических материалов к
заседаниям, оформляет протоколы заседаний, осуществляет контроль за
выполнением решений Совета.